
 

 

 

 

 
 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54 

  Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br 

EDITAL Nº 053/2013-GR 

 

 

 
AMPLIAÇÃO DE VAGA DO CONCURSO PÚBLICO 

DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO 

CARGO DE AGENTE UNIVERSITÁRIO, 

REGULAMENTADO PELO EDITAL 029/2009, de 

01/07/2009. 

 

 

 
        O Vice-Reitor no Exercício  da Reitoria da Universidade Estadual do 

Norte do Paraná – UENP,  no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, 

        Considerando o protocolo nº 10.738.548-7, de 27/09/2013, de autorização 

de vaga anuída para o Campus de Jacarezinho e a existência de candidatos remanescentes 

aprovados no CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO 

DE AGENTE UNIVERSITÁRIO, conforme Edital de Resultado Final nº  050/2009, de 

07/08/2009, publicado no DOE nº 8032,de 11/08/2009, homologado pela Resolução 9206, de 

10/12/2009, retificado pela Resolução nº 9438, de 29/12/2009, e prorrogado pela Resolução 

nº 3283, de 07/12/2011, publicado no DOE nº 8606, de 09/12/2011, pela Secretaria de Estado 

da Administração e da Previdência – SEAP,  
 

 

 

RESOLVE: 

   

 

AMPLIAR, em 01 (uma) vaga, o número de vagas ofertadas no CONCURSO PÚBLICO DE 

PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO CARGO DE AGENTE 

UNIVERSITÁRIO, aberto e disciplinado pelo Edital 029/2009, de 01/07/2009, publicado no 

DOE nº 8005, de 03/07/2009, especificamente para o cargo Agente Universitário de Nível 

Médio, na função de Técnico Administrativo, no Regime T-40, Classe de Ingresso III, do 

quadro efetivo de servidores do Estado do Paraná. 
 

 

Publique-se. 

 

Jacarezinho, 02 de outubro de 2013. 

 

 

 

Prof. Dr. Rinaldo Bernardelli Júnior 

Vice-Reitor no Exercício da Reitoria  

 


